
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za říjen 2013) 

 

Druhý stupeň ZŠ 
 

 

 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

Deník třídního otloukánka aneb Jak jsem zvítězil 
nad šikanou / Eric Kahn Gale ; přeložila Květa 

Kaláčková. 

Praha : Jota, 2013. – 1. vyd. – 230 s.  

ISBN 978-80-7462-381-3 

  

Pravidla, jimiž se řídí druhý stupeň základních škol, 

zůstávají dospělým často záhadou. Ale pro Erika Haskinse 

je to záhada, kterou potřebuje vyřešit velmi rychle. Do šesté 

třídy to byl normální kluk, ale z nějakého nevysvětlitelného 

důvodu z něj parta spolužáků udělala Pošuka. Dokonce 

i jeho nejlepší přítel se postaví proti němu. Eric nemůže pochopit, proč se stal 

Pošukem právě on, ale je odhodlán nezůstat na nejnižším stupínku 

společenského žebříčku natrvalo. Knížka může pomoci všem, kdo se ocitli 

v podobné situaci. 

 

 
Kamo : agentura Babylon / Daniel Pennac ; 

ilustroval Tadeáš Kotrba ; přeložila Alena Jurion. 

Praha : Meander, 2013. – 1. vyd. – 67 s.  

ISBN 978-80-87596-30-2 

 

Kamo dostane další čtyřku z angličtiny na vysvědčení – 

a jeho matka je velmi rozzlobená. A tak je Kamo 

postaven před výzvu – musí se naučit jazyk Williama 

Shakespeara za pouhé tři měsíce, nemá ani den navíc. 

Jak na to? Nabízí se řešení – anglická dopisovatelka. Ale 

pozor, Kamova dopisovatelka se ukáže jako zvláštní, velmi zvláštní, vyloženě 

znepokojující … 


